4

ПРОТОКОЛ № 218
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	16 ноября 2017 года

	Время и место заседания:
	11.00-12.10, 16 ноября 2017 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Егоров Ю.К. – член Правления;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;
7. Чайка Н.А. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);
2. Изменение уровня ответственности членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);

3. Исключение членов из Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);

4. Отчет исполнительного органа Ассоциации СРО «Центризыскания» за период работы с января по ноябрь 2017 года (доклдчик Супрович А.А.);

5. О выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» (доклдчик Супрович А.А.);

6. Разное.

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:
1. ООО «ВерхнекамПроект», г. Пермь, генеральный директор Орлов И.П., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.

2. ООО «Урал Бизнес Проект», г. Пермь, генеральный директор Отинов Ю.И., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:
1. ООО «ВерхнекамПроект», г. Пермь, генеральный директор Орлов И.П., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.

2. ООО «Урал Бизнес Проект», г. Пермь, генеральный директор Отинов Ю.И., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил рассмотреть заявления членов Ассоциации СРО «Центризыскания» об изменении уровней ответственности и утвердить заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" о внесении соответствующих изменений:

2.1. Список членов Ассоциации СРО «Центризыскания», подавших заявления о внесении изменений в уровень ответственности объектов капитального строительства, на которых планируется выполнять инженерные изыскания:
1) ООО «Экосистема» г. Москва, генеральный директор Науменко О.И., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. руб.) объекты нормального уровня ответственности.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" о внесении следующих изменений:

2.1. Список членов Ассоциации СРО «Центризыскания», подавших заявления о внесении изменений в уровень ответственности объектов капитального строительства, на которых планируется выполнять инженерные изыскания:

1) ООО «Экосистема» г. Москва, генеральный директор Науменко О.И., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), КФ ОДО – 1-й уровень (не превышает 25 млн. руб.) объекты нормального уровня ответственности.

По третьему вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в Ассоциацию СРО «Центризыскания» поступили заявления о добровольном прекращении членства от следующих членов:

1. ООО «Кадастровый инженер» (№ 683), с 16.11.2017.

Информация о добровольном прекращении членства принята к сведению.
По четвертому вопросу слушали Супровича А.А., который выступил с докладом об итогах деятельности исполнительного органа за период с января по ноябрь 2017 года.

Информация принята к сведению.

По пятому вопросу слушали Супровича А.А., который предложил рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»:

           Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 23000 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 23000 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 23000 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 23000 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 23000 рублей;

6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 23000 рублей;

7. Чайка Николаю Алексеевичу - 23000 рублей;

8. Чепиковой Дарье Борисовне – 23000 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

            Результаты голосования:

            «за» - 8

            «против» - нет

            «воздержались» - нет

            Решение принято единогласно.

            Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» в следующих размерах:

1. Акимову Андрею Викторовичу – 23000 рублей;

2. Антипову Андрею Владимировичу – 23000 рублей;

3. Волковичу Евгению Юрьевичу – 23000 рублей;

4. Егорову Юрию Константиновичу – 23000 рублей;

5. Каназакову Сергею Николаевичу – 23000 рублей;

6. Пасканному Владимиру Ивановичу – 23000 рублей;

7. Чайка Николаю Алексеевичу - 23000 рублей;

8. Чепиковой Дарье Борисовне – 23000 рублей.

По шестому вопросу:

6.1. слушали Супровича А.А., который предложил согласовать приобретение следующих материальных ценностей для нужд Ассоциации СРО «Центризыскания»:

- легковой автомобиль стоимостью не более 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, с учетом продажи имеющегося на балансе Ассоциации СРО «Центризыскания» автомобиля.

Вопрос поставлен на голосование.

            Результаты голосования:

            «за» - 8

            «против» - нет

            «воздержались» - нет

            Решение принято единогласно.

            Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: согласовать приобретение следующих материальных ценностей для нужд Ассоциации СРО «Центризыскания»:

- легковой автомобиль стоимостью не более 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%, с учетом продажи имеющегося на балансе Ассоциации СРО «Центризыскания» автомобиля.

6.2. слушали Пасканного В.И., который предложил утвердить кандидатуру генерального директора Акционерного общества «ТулаТИСИЗ» Койды Анатолия Николаевича, с учетом его личного согласия, в качестве официального представителя Ассоциации СРО «Центризыскания» на территории Тульской области, наделив его следующими правами:
- обсуждение технических вопросов, связанных с деятельностью Ассоциации; консультаций, разъяснений, членства, проверок, награждения, участия в различных комиссиях, создаваемых органами власти;

- проведение консультаций по вопросам членства в Ассоциации;

- награждение лиц от имени Ассоциации;

- участие в комиссиях, создаваемых органами государственной власти.

Вопрос поставлен на голосование.

            Результаты голосования:

            «за» - 8

            «против» - нет

            «воздержались» - нет

            Решение принято единогласно.

            Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить кандидатуру генерального директора Акционерного общества «ТулаТИСИЗ» Койды Анатолия Николаевича, с учетом его личного согласия, в качестве официального представителя Ассоциации СРО «Центризыскания» на территории Тульской области, наделив его следующими правами:

- обсуждение технических вопросов, связанных с деятельностью Ассоциации; консультаций, разъяснений, членства, проверок, награждения, участия в различных комиссиях, создаваемых органами власти;

- проведение консультаций по вопросам членства в Ассоциации;

- награждение лиц от имени Ассоциации;

- участие в комиссиях, создаваемых органами государственной власти.

6.3. слушали Каназакова С.Н., который предложил возобновить наградную деятельность Ассоциации СРО «Центризыскания» в целях поощрения и общественного признания достижений работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации, иных заслуженных лиц, деятельность которых оказала развитие и совершенствование сферы инженерных изысканий. Разработать соответствующий проект Положения о наградах Ассоциации саморегулируемая организация «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».
Проведено обсуждение данного вопроса.

Вопрос поставлен на голосование.

            Результаты голосования:

            «за» - 8

            «против» - нет

            «воздержались» - нет

            Решение принято единогласно.

            Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: возобновить наградную деятельность Ассоциации СРО «Центризыскания» в целях поощрения и общественного признания достижений работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов Ассоциации, иных заслуженных лиц, деятельность которых оказала развитие и совершенствование сферы инженерных изысканий. Разработать соответствующий проект Положения о наградах Ассоциации саморегулируемая организация «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания».

Председательствующий

      В.И. Пасканный
Секретарь

         А.А. Супрович